РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  25   мая  2015г.                                                                                                    №  760
г. Лахденпохья

О финансировании муниципальных общеобразовательных организаций Лахденпохского муниципального района на принципах нормативного подушевого финансирования на 2015 год
В соответствии с Законом Республики Карелия «О межбюджетных отношениях  в Республике Карелия» № 915-ЗРК от 01.11.2005 года, Распоряжением Правительства Республики Карелия от 24.05.2008г. № 217р-П (вместе с «Методикой нормативного подушевого финансирования прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Карелия»)   и с целью распределения  и доведения до муниципальных общеобразовательных организаций Лахденпохского муниципального района средств субвенции, предоставляемой из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2015 год, Администрация Лахденпохского муниципального района П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Нормативы подушевого финансирования обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечения дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Лахденпохского муниципального района (далее - нормативы подушевого финансирования) на 2015 год, в расчете на одного учащегося и коэффициенты, учитывающие специфику организаций (приложение № 1).
1.2. Показатели объема субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Лахденпохского муниципального района на 2015 год, исчисленной, исходя из среднегодового количества учащихся, нормативов подушевого финансирования согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (приложение №2).
2. Муниципальному учреждению «Районное управление образования и по делам молодежи» (Дитина А.А.) продолжить работу по созданию оптимальной образовательной сети и численности административно-управленческого, учебно-вспомогательного и младшего обслуживающего персонала на территории Лахденпохского муниципального района с учетом задач социально-экономического развития и демографической ситуации.

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района  «www.Lahden-mr.ru».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района, начальника финансового управления Администрации Лахденпохского муниципального района Колесову В.Ю.
Глав Администрации

В.Д.Вохмин
Лахденпохского муниципального района

Приложение № 1 к  постановлению Администрации Лахденпохского муниципального района от «___» мая 2015 года N ___
Нормативы подушевого финансирования обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечения дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Лахденпохского муниципального района на 2015 год, в расчете на одного учащегося и повышающие коэффициенты:
	Муниципальная общеобразовательная организация
	Повышающий коэффициент
	Муниципальный норматив подушевого финансирования     N  руб/учащийся в год

	К 1
	К 2
	К 3
	К 4
	К 5
	К 6
	К 7

	МКОУ «Лахденпохская средняя общеобразовательная школа»
	0,15
	0,73
	0,1
	   -
	-
	   -
	 0,03
	31404

	МКОУ «Элисенваарская средняя общеобразовательная школа»
	0,15
	0,28
	0,1
	0,12
	-
	  0,1
	   -
	70995

	МОУ «Райваттальская средняя общеобразовательная школа»
	0,15
	0,51
	0,1
	0,15
	-
	   -
	   -
	69468

	МБОУ «Куркиёкская средняя общеобразовательная школа»
	0,15
	0,25
	0,1
	0,18
	-
	   -
	   -
	66156

	МКОУ «Ихальская средняя общеобразовательная школа»
	0,15
	0,21
	0,1
	0,42
	-
	   -
	   -
	107577

	МКОУ «Миинальская основная общеобразовательная школа»
	0,15
	0,20
	0,1
	0,27
	-
	   -
	   -
	155715

	МКОУ «Таунанская основная общеобразовательная школа»
	0,15
	0,01
	0,1
	-
	0,08
	-
	-
	155257

К1 – повышающий коэффициент общеобразовательных программ дополнительного (углубленного), профильного, гимназического и лицейского, кадетского обучения;

К2 – повышающий коэффициент общеобразовательных программ для детей с ограниченными возможностями здоровья;

К3 – повышающий коэффициент по программам дополнительного образования, лицензированным и реализуемым в общеобразовательных организациях;

К4 – повышающий коэффициент, учитывающий осуществление подвоза учащихся к месту обучения (для общеобразовательных организаций, расположенных на территории сельских населенных пунктов);

К5 – повышающий коэффициент, учитывающий осуществление общеобразовательной организацией питания учащихся;

К6 – повышающий коэффициент, учитывающий осуществление общеобразовательной организацией функций теплоснабжения от собственной котельной;

К7 – повышающий коэффициент, учитывающий ведение обучения в рамках действующего в образовательной организации бассейна.

Приложение № 2 к  постановлению Администрации Лахденпохского муниципального района от «___» мая 2015 года N ____
ПОКАЗАТЕЛИ ОБЪЕМА СУБВЕНЦИИ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2015 ГОД, ИСЧИСЛЕННОЙ, ИСХОДЯ ИЗ СРЕДНЕГОДОВОГО КОЛИЧЕСТВА УЧАЩИХСЯ, НОРМАТИВОВ ПОДУШЕВОГО ФИНАНСИРОВНИЯ СОГЛАСНО ПРИЛОЖЕНИЮ № 1  НАСТОЯЩЕГО ПОСТАНОВЛЕНИЯ.
	Муниципальная общеобразовательная организация
	Среднегодовое количество учащихся / в том числе, количество учащихся с ограниченными возможностями здоровья
	Объем субвенции, исчисленный  от среднегодового количества учащихся, скорректированный с учетом поправочных коэффициентов, согласно распределенной субвенции на 2015год в объеме 95%, тыс.руб./год

	МКОУ «Лахденпохская средняя общеобразовательная школа»
	879 / 103
	31243,69

	МКОУ «Элисенваарская средняя общеобразовательная школа»
	108 /  7
	9334,73

	МОУ «Райваттальская средняя общеобразовательная школа»
	125 / 18
	10642,08

	МБОУ «Куркиёкская средняя общеобразовательная школа»
	141 / 16
	10653,0

	МКОУ «Ихальская средняя общеобразовательная школа»
	89 / 10
	10866,49

	МКОУ «Миинальская основная общеобразовательная школа»
	45 / 9
	8258,30

	МКОУ «Таунанская основная общеобразовательная школа»
	33 / 2
	5784,71

	Итого:
	1420 / 165
	86783,00

СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации Лахденпохского муниципального района:

«О финансировании муниципальных общеобразовательных организаций на принципах нормативного подушевого финансирования в 2015 году»

Проект подготовлен:

Муниципальным учреждением «Районное управление образования и по делам молодёжи»

                                                                        (управление, отдел, комиссия)

Согласовано с:

АЛИПОВОЙ Е.А._________________________________________________________

МЕДВЕДЕВОЙ О.В. _____________________________________________________

КОЛЕСОВОЙ В.Ю________________________________________________________

СОЛДАТЕНКОВОЙ Е.К. ___________________________________________________

ЛОРВИ И.В._____________________________________________________________

ДИТИНОЙ А.А. _________________________________________________________

МАКАРОВОЙ М.А._______________________________________________________

Докладывает Макарова М.А., заместитель директора МУ «РУОиДМ»

Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района, начальника финансового управления В.Ю.Колесову.
Постановление предлагается разослать: в МУ «РУОиДМ»

Всего экземпляров: 3 (три) экземпляра

«_____»_________________ 2015 г.                                          _________________________

                                                                                           (подпись ответственного за подготовку

                                                                                               постановления (распоряжения))